PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.04.2022   № 265
	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 21.02.2006 № 51

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 21.02.2006 № 51 «Об утверждении Положения   об организации подготовки и обучения  населения  в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.12.2011 № 598, от 01.02.2017 № 77, от 16.02.2018 № 111) следующие изменения:
1) в Положении о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
- подпункт «г» пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«г) физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее – работающее население);»;

- подпункт «е» пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«е) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (далее – неработающее население).»;

- подпункт «а» пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«а) председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – председатель Комиссии), председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органов местного самоуправления муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах (далее – председатели комиссий);
- в подпункте «а» пункта 2.2 раздела 2 слово «медицинской» исключить;

- в подпункте «в» пункта 2.2 раздела 2 слова «по чрезвычайным ситуациям» исключить;

- пункт 3.4 раздела 3 дополнить словами «и может осуществляться по очно-заочной формам обучения, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий»;

- пункт 3.5 раздела 3 после слов «Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, расположенных на территориях, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне,»;
- в пункте 4.3 раздела 4 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

- пункта 4.5 раздела 4 после слова «Для» дополнить словами «должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, расположенных на территориях, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне,», слова «или курсовое обучение» исключить;

- в подпункте «в» пункта 4.6 раздела 4 слова «в рамках курса» заменить словом «предмета»;

- в подпункте «г» пункта 4.6 раздела 4 слова «по чрезвычайным ситуациям» исключить;

- в подпункте «а» пункта 4.8 раздела 4 слова «по чрезвычайным ситуациям» исключить;
- в абзаце втором подпункта «а» пункта 4.8 раздела 4 слово «курса» заменить словом «предмета», слова «Министерства образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

                                           А.М. Егикян

2